
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 
PROT. N. 2698 DEL 30.09.2024 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI ESPERTI/TUTOR DM 66 A 
VALERE SUL PROGETTO 
 

PNRR Piano Nazionale di ripresa e resilienza—a Missione 4 Istruzione e Ricerca — 
Componente l- potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università —Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 
 

PROGETTO TITOLO COSTRUIRE DIGITALMENTE IL UTURO 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-41117 

CUP: J34D23004370006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni  
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che  
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano  
espressamente autorizzati. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il  
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  
2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la  
ripresa e la resilienza; 



VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che  
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della  
spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal  
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  
istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e  
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
VISTO l’accordo di concessione prot. 21191/U del 18/02/2024 che costituisce formale  
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la necessità di individuare docenti interni dm 66 per le attività relative alla linea di 
intervento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 
VISTO l’avviso interno prot. n. 2242 VI/1 del 23/09/2024 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 2697 del 30.09.2024 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 

 
GRADUATORIA  

COMPONENTE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE 
 

PROGR. COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE ATTRIBUITO 

1.  ABRUZZO CATERINA 35 PT 

2.  VAITI ANNA 30 PT 

3.  MANNO GIUSEPPINA  26 PT 

 
 

TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 
 

PROGR. COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE ATTRIBUITO 

1 ABRUZZO CATERINA 35 PT 

2 TRADII COSTANTINO 27 PT 

3 MANNO GIUSEPPINA 26 PT 

4 ROTIROTI MARIA ELISABETTA 22 PT 

 
 
 

FIGURA DI FORMATORE ESPERTO/ TUTOR LABORATORI DI FORMAZIONE SUL 
CAMPO 

 



PROGR. COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE ATTRIBUITO 

1 ABRUZZO CATERINA 35 PT 

2 VAITI ANNA 30 PT 

3 STRATOTI LEO 29 PT 

4 TRADII COSTANTINO 27 PT 

5 MANNO GIUSEPPINA 26 PT 

6 ROTIROTI MARIA ELISABETTA 22 PT 

 

SI DICHIARA CHE LA SELEZIONE DI ESPERTI PER IL PRESENTE AVVISO È ANDATA DESERTA 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
f.to digitalmente 

 
 
 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

